



EUROPSKI PARLAMENT

2009 - 2014

Odbor za zapošljavanje i socijalna pitanja

2013/0181(COD)

27.11.2013

NACRT MIŠLJENJA

Odbora za zapošljavanje i socijalna pitanja

upućen Odboru za ekonomsku i monetarnu politiku

o prijedlogu Uredbe Europskog parlamenta i Vijeća o ustupanju i kvaliteti statističkih podataka za postupak u slučaju makroekonomske neravnoteže (COM(2013)0342 – C7-0162/2013 – 2013/0181(COD))

Izvjestiteljica za mišljenje: Pervenche Berès

PA_Legam

AMANDMAN

Odbor za zapošljavanje i socijalna pitanja poziva Odbor za ekonomsku i monetarnu politiku da kao nadležni odbor uzme u obzir sljedeće amandmane:

Amandman 1

Prijedlog Uredbe Uvodna izjava 5.

Tekst koji je predložila Komisija

(5) Potrebno je utvrditi pouzdani postupak za prikupljanje, nadzor i objavu podataka važnih za postupak u slučaju makroekonomske neravnoteže kao i stalno poboljšavanje osnovnih statističkih informacija u skladu s okvirima Komisije za kvalitetno upravljanje europskom statistikom⁴. Skupina direktora za makroekonomsku statistiku *koju* je osnovala Komisija ***primjerena je skupina*** stručnjaka za pružanje potrebne pomoći Komisiji (Eurostat) za primjenu grubog postupka nadzora kvalitete za podatke važne za postupak u slučaju makroekonomske neravnoteže.

⁴ COM(2005) 217 završna verzija i COM(2011) 211 završna verzija.

Izmjena

(5) Potrebno je utvrditi pouzdani postupak za prikupljanje, nadzor i objavu podataka važnih za postupak u slučaju makroekonomske neravnoteže kao i stalno poboljšavanje osnovnih statističkih informacija u skladu s okvirima Komisije za kvalitetno upravljanje europskom statistikom⁴. Skupina direktora za makroekonomsku statistiku ***i skupina europskih direktora za socijalnu statistiku, koje*** je osnovala Komisija, ***primjerene su skupine*** stručnjaka za pružanje potrebne pomoći Komisiji (Eurostat) za primjenu grubog postupka nadzora kvalitete za podatke važne za postupak u slučaju makroekonomske neravnoteže.

⁴ COM(2005) 217 završna verzija i COM(2011) 211 završna verzija.

Or. en

Amandman 2

Prijedlog Uredbe Članak 4.

Tekst koji je predložila Komisija

U slučaju sumnje u vezi s ispravnom provedbom pravila za prikupljanje i

Izmjena

U slučaju sumnje u vezi s ispravnom provedbom pravila za prikupljanje i

prosljeđivanje podataka važnih za postupak u slučaju makroekonomske neravnoteže, dotične države članice traže pojašnjenje od Komisije (Eurostat). Komisija bez odlaganja ispituje problem i dostavlja svoje pojašnjenje dotičnim državama članicama, **odgovarajućoj skupini** stručnjaka za makroekonomsku statistiku **koju** je osnovala Komisija, drugim državama članicama i javnosti.

prosljeđivanje podataka važnih za postupak u slučaju makroekonomske neravnoteže, dotične države članice traže pojašnjenje od Komisije (Eurostat). Komisija bez odlaganja ispituje problem i dostavlja svoje pojašnjenje dotičnim državama članicama, **odgovarajućim skupinama** stručnjaka za makroekonomsku statistiku **i socijalnu statistiku koje** je osnovala Komisija, drugim državama članicama i javnosti.

Or. en

Amandman 3

Prijedlog Uredbe

Članak 7. – stavak 3.

Tekst koji je predložila Komisija

3. Komisija (Eurostat) Odboru za ekonomsku politiku osnovanom Odlukom Vijeća 74/122/EEZ⁷ podnosi izvješće o rezultatima tih misija, uključujući sva očitovanja dotične države članice u vezi s tim rezultatima. Nakon prosljeđivanja Odboru za ekonomsku politiku, ta se izvješća objavljuju zajedno sa svim očitovanjima dotične države članice, ne dovodeći u pitanje odredbe o statističkoj povjerljivosti iz Uredbe (EZ) br. 223/2009.

⁷ SL L 63, 5.3.1974., str. 21.

Izmjena

3. Komisija (Eurostat) Odboru za ekonomsku politiku osnovanom Odlukom Vijeća 74/122/EEZ⁷ **i Odboru za zapošljavanje osnovanom Odlukom Vijeća 2000/98/EZ^{7a}** podnosi izvješće o rezultatima tih misija, uključujući sva očitovanja dotične države članice u vezi s tim rezultatima. Nakon prosljeđivanja Odboru za ekonomsku politiku, **Odboru za zapošljavanje i nadležnim odborima Europskog parlamenta**, ta se izvješća objavljuju zajedno sa svim očitovanjima dotične države članice, ne dovodeći u pitanje odredbe o statističkoj povjerljivosti iz Uredbe (EZ) br. 223/2009.

⁷ SL L 63, 5.3.1974., str. 21.

^{7a} **Odluka Vijeća 2000/98/EZ od 24. siječnja 2000. o uspostavi Odbora za zapošljavanje (SL L 29, 4.2.2000., str. 21.)**

Or. en

Amandman 4

Prijedlog Uredbe

Članak 8. – stavak 4.

Tekst koji je predložila Komisija

4. Komisija (Eurostat) može mijenjati podatke koje su proslijedile države članice i pružati izmijenjene podatke i obrazloženje o izmjenama u slučaju gdje postoje dokazi da podaci koje su dostavile države članice nisu u skladu sa zahtjevima iz članka 3. stavka 2. Najkasnije tri radna dana prije planiranog datuma objave, Komisija (Eurostat) obavještava dotičnu državu članicu i predsjednika Odbora za ekonomsku politiku o izmijenjenim podacima i o obrazloženju navedene izmjene.

Izmjena

4. Komisija (Eurostat) može mijenjati podatke koje su proslijedile države članice i pružati izmijenjene podatke i obrazloženje o izmjenama u slučaju gdje postoje dokazi da podaci koje su dostavile države članice nisu u skladu sa zahtjevima iz članka 3. stavka 2. ***ili ako su podaci koje su države članice proslijedile nepotpuni.*** Najkasnije tri radna dana prije planiranog datuma objave, Komisija (Eurostat) obavještava dotičnu državu članicu i predsjednika Odbora za ekonomsku politiku ***i Odbora za zapošljavanje*** o izmijenjenim podacima i o obrazloženju navedene izmjene.

Or. en

Amandman 5

Prijedlog Uredbe

Članak 11. – stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Prihod spomenut u prvom stavku dodjeljuje se za financiranje nacionalnih programa reformi država članica i njihovih posljedica kao dio ciklusa Europskog semestra, s ciljem smanjivanja gospodarskih i socijalnih razlika te razlika u zapošljavanju u eurozoni.

Or. en

Amandman 6

Prijedlog Uredbe

Članak 15.

Tekst koji je predložila Komisija

U skladu s člankom 5. Uredbe (EZ) br. 223/2009, nacionalni statistički zavodi država članica osiguravaju potrebnu koordinaciju podataka važnih za postupak u slučaju makroekonomske neravnoteže na nacionalnoj razini. Ostala nacionalna tijela u tu svrhu **moraju izvijestiti** nacionalni statistički zavod. Države članice provode potrebne mjere kako bi osigurale provedbu ove odredbe.

Izmjena

U skladu s člankom 5. Uredbe (EZ) br. 223/2009, nacionalni statistički zavodi država članica osiguravaju potrebnu koordinaciju podataka važnih za postupak u slučaju makroekonomske neravnoteže na nacionalnoj razini. Ostala nacionalna tijela, **uključujući nacionalne središnje banke i tijela odgovorna za zapošljavanje i socijalnu statistiku**, u tu svrhu **izvještavaju** nacionalni statistički zavod. Države članice provode potrebne mjere kako bi osigurale provedbu ove odredbe.

Or. en

Amandman 7

Prijedlog Uredbe Članak 17.

Tekst koji je predložila Komisija

Komisija (Eurostat) redovito obavještava **Europski parlament i Vijeće** o aktivnostima koje provodi Komisija (Eurostat) u svrhu provedbe ove Uredbe.

Izmjena

Komisija (Eurostat) redovito obavještava **nadležne odbore Europskog parlamenta i Vijeća** o aktivnostima koje provodi Komisija (Eurostat) u svrhu provedbe ove Uredbe.

Or. en

Amandman 8

Prijedlog Uredbe Članak 18. – stavak 2. – točka ba (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(ba) primjerenost i učinkovitost primijenjenog postupka nadzora u slučaju revizije ili dodavanja podataka važnih za postupak u slučaju makroekonomske

neravnoteže.

Or. en